
COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

Presente

ZAMBELLI CHIARA Consigliera Presente

COPIA

Deliberazione n. 74
del 27-12-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza di Prima convocazione

OGGETTO:
COMMISSIONI TEMPORANEE "BILANCIO", "SCUOLA ED EDUCAZIONE" E
"TERRITORIO" - NOMINA COMPONENTI.

L’anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di dicembre, alle ore 18:30, con la modalità della
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020 convertito in L.27/2020 e del Decreto del Sindaco n.
8/2020.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 9 dello statuto comunale, vennero
oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali.

All’appello risultano:

DRAGO CHIARA

DE FRANCESCHI RENATO Consigliere Presente in videoconferenza

BASILE FRANCESCO Consigliere

FENILI PAOLA Consigliera Presente in videoconferenza

Presente

GUERINI GIOVANNA

PEZZONI VALENTINA Consigliera Presente in videoconferenza

Consigliera

CANSONE MAURIZIO

FERRI MARTINA Consigliera Presente

Consigliere Presente

PICENNI MARCO Consigliere Presente

Presente in videoconferenza
Sindaca

CARDANI PAMELA Consigliera Presente

MACCARINI LARA EMANUELA Consigliera

DALEFFE FRANCESCO GIOVANNI Consigliere Presente

Presente

Presente

CARRARA ROBERT Consigliere Presente

PEZZOLI DANIELE

RAIMONDI MATTIA

DELCARRO MASSIMILIANO Consigliere Presente in videoconferenza

Consigliere

TOTALE PRESENTI:   17
TOTALE ASSENTI:    0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dott. STEFANO VALLI, il quale cura la redazione del presente
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa CHIARA DRAGO - SINDACA assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Presente

Consigliere



IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione illustrativa della Sindaca, che dà lettura delle designazioni pervenute dalle varie
componenti consiliari;

Premesso che, a seguito delle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021 che hanno determinato il
rinnovo degli organi politici del Comune di Cologno al Serio, si è reso necessario procedere alla individuazione
delle Commissioni comunali temporanee, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio
comunale;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 in data 23.11.2021 - d.i.e. con  la quale è stata
effettuata una ricognizione delle Commissioni consiliari / comunali permanenti e temporanee;

Vista altresì la propria deliberazione n. 60 in data 30.11.2021 che ha confermare le Commissioni
temporanee denominate “Scuola ed Educazione”, “Territorio” e “Bilancio”, secondo le indicazioni espresse dal
sopra citato atto giuntale n. 122/2021, ed ha confermato altresì i relativi Regolamenti disciplinanti le norme di
funzionamento;

Visto a tal proposito gli artt. 2 e 3  dei vigenti  regolamenti delle Commissioni temporanee “Bilancio”,
“Scuola ed Educazione” e “Territorio”, ai sensi dei quali le Commissioni di che trattasi sono formate da sette
componenti di nomina consiliare con effettivo diritto di voto: tre indicati dalle minoranze e quattro indicati dalla
maggioranza ed il Presidente è nominato dal Sindaco con proprio decreto tra i componenti con diritto di voto delle
Commissioni;

Osservato che entro il termine del 27.12.2021, assegnato con nota prot. n. 22543 del 14.12.2021, sono
pervenute da parte del gruppo di maggioranza consiliare e dei gruppi di minoranza le seguenti note - depositate
agli atti - di segnalazione dei nominativi di che trattasi:

Gruppo di maggioranza consiliare prot. n. 23347/2021 - nominativi indicati:

Commissione temporanea “Bilancio”

Ghidoni Claudio;1)

Gorini Roberto;2)

Lombardoni Marco;3)

Sala Matteo;4)

Commissione temporanea “Scuola ed Educazione”

Arnoldi Marialuisa;1)

Caroli Simone;2)

Pezzoni Valentina;3)

Zambelli Chiara;4)

Commissione temporanea “Territorio”

Legramanti Laura;1)

Lombardoni Marco;2)

Ramadani Alden;3)

Zampoleri Roberto;4)

Gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega - Fratelli D’Italia - Forza Italia" prot. n. 23378/2021 - nominativi
indicati:

Commissione temporanea “Bilancio”

Belotti Emiliano;1)

Picenni Thomas;2)

Commissione temporanea “Scuola ed Educazione”

Ubbiali Manuel;1)



Perego Emanuela;2)

Commissione temporanea “Territorio”

Picenni Alessio;1)

Maver Gaia;2)

Gruppo di minoranza “Cologno Concreta” prot. n. 23332/2021 - nominativi indicati:

Commissione temporanea “Bilancio”

Ventura Elisabetta;1)

Commissione temporanea “Scuola ed Educazione”

Fenili Jessica;1)

Commissione temporanea “Territorio”

Tisi Marina;1)

Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti con effettivo diritto di voto delle Commissioni
temporanee “Bilancio”, “Scuola ed Educazione” e “Territorio” rimandando a successivo provvedimento sindacale
la nomina dei relativi Presidenti di Commissione;

Dato atto che ai componenti delle commissioni comunali non può essere attribuito alcun gettone di
presenza posto che l’art. 82 - comma 2 - TUEL circoscrive il gettone di presenza ai soli consiglieri comunali;

Dato atto che gli interventi effettuati dai Consiglieri nel corso della seduta sono integralmente disponibili
in versione streaming, raggiungibile dall’apposito link presente sul sito web istituzionale, gli stessi sono, altresì,
riportati nei verbali trascritti a cura di Ditta specializzata, che si provvede a depositare agli atti;

Acquisiti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del Tuel, dai competenti responsabile di Area;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000;-

lo Statuto comunale;-

il Regolamento del Consiglio comunale;-

Con n. 17 voti favorevoli, espressi dai consiglieri con votazione in modalità mista come segue:

n. 12 favorevoli espressi per alzata di mano dai consiglieri presenti in aula;

n. 5 favorevoli espressi per appello nominale dai consiglieri in videoconferenza Guerini, De Franceschi,
Pezzoni, Fenili, Delcarro;

DELIBERA

di nominare i componenti, con effettivo diritto di voto, delle Commissioni  temporanee “Bilancio”, “Scuola1.
ed Educazione” e “Territorio”, nelle seguenti composizioni (le generalità complete risultano depositate agli
atti):

COMMISSIONE TEMPORANEA “BILANCIO”

Ghidoni Claudio Rappresentante gruppo di maggioranza

Gorini Roberto Rappresentante gruppo di maggioranza

Lombardoni Marco Rappresentante gruppo di maggioranza

Sala Matteo Rappresentante gruppo di maggioranza

Belotti Emiliano Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Picenni Thomas Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Ventura Elisabetta Rappresentante gruppo di minoranza “Cologno Concreta”



COMMISSIONE TEMPORANEA “SCUOLA ED EDUCAZIONE”

Arnoldi Marialuisa Rappresentante gruppo di maggioranza

Caroli Simone Rappresentante gruppo di maggioranza

Pezzoni Valentina Rappresentante gruppo di maggioranza

Zambelli Chiara Rappresentante gruppo di maggioranza

Ubbiali Manuel Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Perego Emanuela Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Fenili Jessica Rappresentante gruppo di minoranza “Cologno Concreta”

COMMISSIONE TEMPORANEA “TERRITORIO”

Legramanti Laura Rappresentante gruppo di maggioranza

Lombardoni Marco Rappresentante gruppo di maggioranza

Ramadani Alden Rappresentante gruppo di maggioranza

Zampoleri Roberto Rappresentante gruppo di maggioranza

Picenni Alessio Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Maver Gaia Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega -
Fratelli D’Italia - Forza Italia"

Tisi Marina Rappresentante gruppo di minoranza “Cologno Concreta”

di dare atto che la nomina dei Presidenti delle Commissioni temporanee in argomento verrà effettuata con2.
successivo decreto sindacale;

di dare atto che ai componenti delle Commissioni comunali non può essere attribuito alcun gettone di3.
presenza posto che l’art. 82 - comma 2 - TUEL circoscrive il gettone di presenza ai soli Consiglieri
comunali.

Allegati:
pareri ex art. 49 Tuel.-



Data: 24-12-2021 Il Responsabile dell’Area

Data: 24-12-2021

 CHIARA LALUMERA

    F.to dott. OMAR RICCARDO FRIGNANI

    Il Responsabile dell’Area

ATTESTAZIONE PRELIMINARE IN MERITO A RIFLESSI DI ORDINE CONTABILE

Il sottoscritto responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 6 Regolamento per la disciplina dei controlli interni,
esaminato il contenuto della proposta di cui all’oggetto, dichiara che il parere di regolarità contabile

NON È DOVUTO

in quanto detta proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente.

COMUNE DI COLOGNO AL SERIO
Provincia di Bergamo

PARERI di cui all’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 – e art. 5 Regolamento per la disciplina dei
controlli interni

OGGETTO: COMMISSIONI TEMPORANEE "BILANCIO", "SCUOLA ED
EDUCAZIONE" E "TERRITORIO" - NOMINA COMPONENTI.

AREA AMMINISTRATIVA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA, ai sensi dell’art.
49, 1° comma, del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000, e dell’art. 5 Regolamento per la disciplina dei
controlli interni, esprime parere

Favorevole

in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della
proposta di deliberazione di cui all’oggetto.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa CHIARA DRAGO L.S.    F.to dott. STEFANO VALLI

______________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE, su conforme dichiarazione del Messo comunale, certifica che copia
della presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’Albo on line di questo Comune, ove vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, 17-01-2022   

                   IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.           F.to dott. STEFANO VALLI
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il SEGRETARIO COMUNALE che la presente deliberazione:

diventa esecutiva in data 28-01-2022 decorso il decimo giorno dalla pubblicazione all’Albo on line-
(art. 134 comma 3 Tuel);
Dalla Residenza comunale, 17-01-2022

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

L.S.             F.to dott. STEFANO VALLI


